3.4.4.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Recurso 

07541857) 

Art. 2º Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no GABINETE DO 

PREFEITO, visando atender a implantação de trapiches na Henrique Pancada e Teixeira 

de Freitas, no valor de R$ 523.932,02 (Quinhentos e vinte e três mil, novecentos e 

trinta e dois reais com dois centavos), conforme discriminação a seguir: 

02 – GABINETE DO PREFEITO  
009 – Gabinete de Projetos Especiais 

0004 – Administração 

0122 – Administração Geral         

0011 – Cidade Planejada 

1022 – Projeto Rio Grande Cidade do Futuro

[...]

07541857).........................................................................................................................R

$ 523.932,02 

Art. 3º Servirá como recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no 

artigo 2º, Excesso de Arrecadação do Recurso 07541857 - RECURSOS DE 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO – FINISA, no valor de R$ 523.932,02 (Quinhentos e 

vinte e três mil, novecentos e trinta e dois reais com dois centavos), conforme 

apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício nº 

140/SMF/S.C/2024, datado de 26 de Novembro de 2024 e de acordo com o que dispõe 

o art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 4.320/64.